
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

   САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

от « 05» апреля  2017 года                                                                       № 10/1

«О внесении изменений в  «Бюджет Савинского сельского
 поселения на 2017 год и на плановый период 2018-2019 года»
принятый решением Савинского сельского Совета
от 30.12.2016г. №40

На основании  Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», гл. 2
ст. 6 Устава Савинского сельского поселения Палласовского муниципального
района, распоряжения главы администрации Савинского сельского поселения  от
22.01.2014г.
 Савинский сельский Совет

                        Р Е Ш И Л :

1.Внести изменения в  «Бюджет Савинского сельского поселения на 2017год и на
плановый период  2018-2019 гг.»,  принятый решением Савинского сельского
Совета
от 30.12.2016г. №40
2.приложения 5 к Бюджету Савинского сельского поселения на 2017 год и на
плановый период 2018-2019гг., принятый решением Савинского сельского Совета
№40 от 30.12.2016г. утвердить в новой редакции /согласно приложения №1,  к
настоящему решению.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Савинского сельского поселения                               А.А.Перченко   

Рег. № 13 /2017                  



ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
от  05  апреля 2017г. №10/2

Об установлении размеров и условий оплаты
труда для лиц, замещающих должности 
Савинского сельского поселения и
установлении размеров должностных
окладов, а также размеров ежемесячных и
иных дополнительных выплат и порядок их
осуществления для муниципальных
служащих Савинского  сельского поселения
на 2017 год

В соответствии с законом Волгоградской области № 1626-ОД от 11.02.2008
«О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области»,
на основании постановления Администрации Волгоградской области от
27.03.2017 № 142-п, "Об установлении нормативов формирования расходов
на содержание органов местного самоуправления муниципальных
образований Волгоградской области и нормативов формирования расходов
на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного
самоуправления и муниципальных служащих муниципальных образований
Волгоградской области на 2017 год", руководствуясь статьей 7 Федерального
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» и в целях упорядочения оплаты
труда лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных
служащих Савинского сельского поселения,
,  Савинский сельский Совет

РЕШИЛ:
1. Установить размеры и условия оплаты труда Главы  Савинского 

сельского поселения, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
согласно приложению  № 1.

2. Установить размеры должностных окладов муниципальных служащих 
Савинского сельского поселения согласно приложению  № 2.

3. Установить размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат и 
порядок их осуществления для муниципальных служащих Савинского сельского
поселения согласно приложению №3.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального
опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на отношения
возникшие  с 1 января 2017 года.



Глава Савинского
сельского поселения                                                                 А.А.Перченко

Рег.№14 /2017

                                               Приложение № 1
к решению Савинского сельского Совета 

от  05.04.2017  № 10/2 «Об установлении размеров и
условий оплаты труда для лиц, замещающих
должности  Савинского сельского поселения и
установлении размеров должностных окладов, а также
размеров ежемесячных и иных дополнительных
выплат и порядок их осуществления для
муниципальных служащих Савинского  сельского
поселения на 2017 год»

Размеры и условия оплаты труда 
Главы  Савинского сельского поселения, осуществляющего свои

полномочия на постоянной основе

1. Оплата труда Главы  Савинского сельского поселения, осуществляющего свои
полномочия на постоянной основе состоит из должностного оклада и
дополнительных выплат, размер которых устанавливается Савинского сельским
Советом.
2.  Должностной оклад  Главы  Савинского  сельского поселения 
устанавливается в следующем размере:

Наименование должности                                                          Оклад, 

Глава Савинского
сельского поселения                                                           9739,0 руб.

3.Дополнительные выплаты  включают в себя:

1) ежемесячные дополнительные выплаты, исчисляемые от размера
ежемесячного должностного оклада с применением коэффициента -   2,5;
2) ежемесячное денежное поощрение в размере  33 процентов должностного
оклада;
3) единовременную дополнительную выплату при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска в размере  одного ежемесячного денежного
вознаграждения, состоящего из должностного оклада и дополнительных выплат;
4) дополнительную единовременную выплату по итогам службы за год в размере 
двух должностных окладов;
5) дополнительную выплату в виде материальной помощи в размере  двух
должностных окладов



Приложение № 2
к решению Савинского сельского Совета 

от  05.04.2017  № 10/2 «Об установлении размеров и
условий оплаты труда для лиц, замещающих
должности  Савинского сельского поселения и
установлении размеров должностных окладов, а также
размеров ежемесячных и иных дополнительных
выплат и порядок их осуществления для
муниципальных служащих Савинского  сельского
поселения на 2017 год»

Размеры 
должностных окладов  муниципальных служащих  

Савинского сельского поселения

Наименование должности                                                    Оклад, рублей

Должности, замещаемые без ограничения срока полномочий
Главная группа должностей
Заместитель Главы 
Савинского сельского поселения                                             7018,70 руб.

Старшая группа должностей
Ведущий специалист                                                                   6006,77 руб. 

Младшая группа должностей
Специалист 1 категории                                                              4332,0 руб.      



                                               Приложение № 3
к решению Савинского сельского Совета 

от  05.04.2017  № 10/2  «Об установлении размеров и
условий оплаты труда для лиц, замещающих
должности  Савинского сельского поселения и
установлении размеров должностных окладов, а также
размеров ежемесячных и иных дополнительных
выплат и порядок их осуществления для
муниципальных служащих Савинского  сельского
поселения на 2017 год»

Размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их
 осуществления  для муниципальных служащих 

Савинского сельского поселения 

Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Волгоградской
области от 11.02.2008 № 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы
в Волгоградской области», постановлением Администрации Волгоградской
области от 27.03.2017 № 142-п, и регулирует отношения, связанные с оплатой
труда муниципальных служащих Савинского сельского поселения.

1. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты муниципальным
служащим Савинского сельского поселения

1.1.  К должностному окладу муниципального служащего устанавливаются
следующие ежемесячные и иные дополнительные выплаты:

 1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в
зависимости от стажа муниципальной службы;

 2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия
муниципальной службы по соответствующим должностям муниципальной службы;

 3) денежное поощрение:
а) по итогам службы за год в зависимости от личного вклада

муниципального служащего в общие результаты работы в размере  двух
должностных окладов;

 б) ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов
должностного оклада;

 в) материальная помощь в размере  двух должностных окладов с учетом
ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин.



4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин.
1.2. Единовременное денежное поощрение выплачивается в виде премии  за
исполнение служебных заданий особой важности или сложности, при 
прекращении муниципальной службы в связи с выходом на пенсию, а  также в
виде вознаграждения к юбилейным датам с учетом выслуги лет на
муниципальной службе.

2. Размеры и условия установления и выплаты  ежемесячных и иных
дополнительных выплат муниципальным служащим Савинского сельского

поселения

2.1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет в зависимости от стажа
муниципальной службы. 

2.1.1. Установление и выплата ежемесячной надбавки к должностному
окладу за выслугу лет на муниципальной службе (далее – надбавка)
муниципальному служащему в Савинском сельском поселении (далее –
служащий) производится в целях материального стимулирования труда
служащего за выслугу лет на муниципальной службе, привлечения
квалифицированных специалистов в органы местного самоуправления, а также
снижения текучести кадров.

2.1.2. Установление и выплата надбавки производится в пределах фонда
оплаты труда работников органов местного самоуправления  Савинского
сельского поселения.

Порядок исчисления стажа муниципальной службы для установления
надбавки:

2.1.2.1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы для
установления надбавки включаются периоды работы на должностях,
установленных ст.25 Федерального закона от 02.03.2007 № 25 –ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации». 

2.1.2.2. Периоды работы службы (работы), включаемые в стаж
муниципальной службы, суммируются независимо от сроков перерыва в службе
(работе).
         2.1.3. Основанием для установления надбавки или изменения ее размера
является правовой акт руководителя органа местного самоуправления 
Савинского сельского поселения.

 Порядок начисления и выплаты надбавки:
2.1.3.1. Надбавка начисляется исходя из должностного оклада без учета

других доплат и надбавок.
При временном заместительстве надбавка за выслугу лет назначается

исходя из должностного оклада по занимаемой должности.
2.1.3.2. Надбавка выплачивается с момента возникновения права на

назначение надбавки либо изменения ее размера.
2.1.3.3. Стаж муниципальной службы для установления надбавки

исчисляется в календарном порядке (в годах, месяцах, днях) и определяется
совместной комиссией органов местного самоуправления Савинского сельского
поселения, который готовит Заключение об установлении стажа муниципальной
службы, дающего право муниципальному служащему на получение ежемесячной
надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе (далее
– Заключение).



Заключение утверждается руководителем кадровой службы или лицом, его
заменяющим, и под роспись доводится до сведения служащего, которому
устанавливается стаж муниципальной службы.

Заключение оформляется в двух экземплярах, один из которых хранится в
соответствии с номенклатурой дел в кадровой службе, а второй приобщается к
личному делу служащего.

2.1.3.4. Кадровая служба готовит проект правового акта по установлению
размера надбавки или его изменению после достижения служащим необходимого
стажа муниципальной службы и несет ответственность за своевременность
пересмотра.

2.1.3.5.Основными документами, подтверждающими стаж муниципальной
службы являются:

- трудовая книжка;
- при отсутствии трудовой книжки, а также в случаях, когда в трудовой

книжке содержатся неправильные или неточные записи либо не содержатся
записи об отдельных периодах деятельности, справки с места работы (службы),
справки архивных учреждений, справки учебных заведений, выписки из приказов;

- военный билет в подтверждение стажа военной службы.
2.1.3.6. Служащему, проработавшему неполный календарный месяц в

связи с увольнением или поступление на работу вновь, начисление и выплата
надбавки производятся за фактически отработанное время в данном учетном
месяце.
          2.1.4. Установление надбавки производится дифференцированно в
зависимости от стажа муниципальной службы, дающего право на установление
этой надбавки.
          2.1.5. Надбавка устанавливается в процентах от должностного оклада в
следующих размерах:
         при стаже муниципальной службы:
         от 1 до 5 лет           -  10 процентов;
         от 5 до 10 лет         -  15 процентов;
         от 10 до 15 лет       -  20 процентов;
         свыше 15 лет          -  30 процентов.

2.2. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы по
соответствующим должностям муниципальной службы

2.2.1. Установление и выплата ежемесячной надбавки к должностному
окладу за особые условия муниципальной службы (далее – надбавка)
муниципальному служащему в Савинском сельском поселении (далее –
служащий) производится в целях материального стимулирования труда
служащего за особые условия муниципальной службы.
          Порядок установления и выплаты надбавки:

2.2.1.1. Основными критериями для установления надбавки служащему
являются:

- исполнение функциональных обязанностей в условиях, отличающихся
сложностью, срочностью и повышенным качеством работ, особым режимом и
графиком работы;

- привлечение к выполнению непредвиденных, особо важных и
ответственных работ;

- высокая ответственность при исполнении должностных обязанностей;
- компетентность в принятии управленческих решений.



2.2.1.2. Размер надбавки определяется в зависимости от установленных в
пункте 2.2.1.1. настоящего Порядка критериев и составляют:
          - по главным должностям муниципальной службы – от 100 до 120 процентов
должностного оклада;

- по старшим должностям муниципальной службы – от 50 до 70 процентов
должностного оклада;

- по младшим должностям муниципальной службы – от 30 до 50 процентов
должностного оклада.

2.2.1.3. Размер надбавки может быть увеличен, уменьшен в пределах,
установленных п. 2.2.1.2., в случаях изменения степени выполнения критериев,
установленных в пункте 2.2.1.1.  настоящего Порядка.   Изменение размера
надбавки вносится персонально по каждому служащему руководителем органа
местного самоуправления. При получении его одобрения, кадровая служба
готовит проект правового акта.

2.2.1.4. Служащему, проработавшему неполный календарный месяц в
связи с увольнением или поступлением на работу вновь, начисление и выплата
надбавки производится за фактически отработанное время в данном учетном
месяце.
         2.2.2.  Установление и выплата надбавки производится в пределах фонда
оплаты труда работников органов местного самоуправления Савинского
сельского поселения.
         2.2.3. Основанием для установления надбавки, повышения или снижения ее
размера является правовой акт руководителя органа местного самоуправления
Савинского сельского поселения.

2.3. Премия по итогам службы за год
2.3.1.     Установление и выплата премии по итогам за год (далее – премия)

муниципальному служащему в Савинском сельском поселении (далее –
служащий) производится в целях материального поощрения  за качественное и
своевременное выполнение своих обязанностей, соблюдение служебной
дисциплины.

2.3.2.  Премия выплачивается в размере двух должностных окладов при
наличии экономии фонда оплаты труда, в зависимости от личного вклада 
служащего в общие результаты работы.

2.3.3.  Решение о премировании служащих оформляется правовым актом
руководителя органа местного самоуправления Савинского сельского поселения.

2.4. Ежемесячное денежное поощрение
2.4.1.Установление и выплата ежемесячного денежного поощрения к

должностному окладу (далее – премия) муниципальному служащему в Савинском
сельском поселении (далее – служащий) производится в целях повышения
ответственности  за качественное и своевременное выполнение своих
обязанностей, предусмотренных должностными инструкциями, соблюдение
служебной дисциплины.

2.4.2. Премия выплачивается служащим в размере 33 процентов от
должностного оклада ежемесячно. 

2.4.3. Служащие, допустившие нарушение своих должностных
обязанностей или трудовой дисциплины, могут быть лишены премии полностью
или частично на основании правового акта руководителя органа местного
самоуправления.



2.4.4.  Полное или частичное лишение премии производится в тот отчетный
период, в котором было совершено упущение.

2.4.5. Решение о полном или частичном лишении премии служащего
оформляется правовым актом органа местного самоуправления Савинского
сельского поселения  с обязательным указанием причины.

2.5. Материальная помощь
          2.5.1. Материальная помощь – это единовременная выплата 
муниципальному служащему (далее – служащему), производится в пределах
фонда оплаты труда работников органа местного самоуправления Савинского
сельского поселения.

Порядок единовременной выплаты и ее размер.
2.5.1.1. Единовременная выплата производится  один раз в год в размере

двух должностных окладов с учетом ежемесячной надбавки к должностному
окладу за классный чин.

2.5.1.2. Не использованная служащим в течение календарного года
единовременная выплата выплачивается до 25 декабря текущего года
пропорционально отработанному времени.

2.5.1.3. Служащему, не отработавшему полного календарного года и
уволенному в связи с призывом  (поступлением) на военную службу,
прекращением полномочий, уходом в отставку, переводом на другую
муниципальную, гражданскую службу, поступлением в учебные заведения и курсы
повышения квалификации с отрывом от работы, окончанием  трудового договора,
осуществлением мероприятий по сокращению численности или штата,
реорганизации или ликвидации структурного подразделения, увольнением по
собственному желанию, единовременная выплата производится
пропорционально фактически отработанному в году увольнения времени из
расчета 1/12 годового размера единовременной выплаты за каждый полный
отработанный календарный месяц.
         2.5.1.4. Размер единовременной выплаты во всех случаях определяется
исходя из размера должностного оклада и ежемесячной надбавки к должностному
окладу за классный чин, установленного на день выплаты.
        2.5.2.    Основанием для единовременной выплаты является правовой
акт руководителя органа местного самоуправления Савинского сельского
поселения.

2.6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин по
соответствующим должностям муниципальной службы

         2.6.1.   Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный
чин, устанавливаемые на 2017 год

Наименование должности                                                                Сумма надбавки

Должности, замещаемые без ограничения срока полномочий

                                             Главная группа должностей                                           

-муниципальный советник 1 класса                                                1948    руб.

-муниципальный советник 2 класса                                                1800   руб.



-муниципальный советник 3 класса                                                1700   руб.          

Старшая группа должностей                                              
- референт муниципальной службы 1 класса                           1667    руб. 
- референт муниципальной службы 2 класса                           1500    руб.
- референт муниципальной службы 3 класса                           1400    руб.   

Младшая группа должностей

Секретарь муниципальной службы 1 класса                             1300   руб.
Секретарь муниципальной службы 2 класса                             1200   руб.
Секретарь муниципальной службы 3 класса                             1100   руб.

        2.6.2. Надбавка устанавливается со дня присвоения муниципальному
служащему классного чина.
        2.6.3. Основанием для установления надбавки или изменения ее размера 
является правовой акт руководителя органа местного самоуправления
Савинского сельского поселения.
       2.6.4. Служащему, проработавшему неполный календарный месяц в связи с
увольнением или поступлением на работу вновь, начисление и выплата надбавки
производятся за фактически отработанное время в данном учетном месяце.

2.7 Единовременное денежное поощрение.
       2.7.1.Единовременное денежное поощрение выплачивается в виде премии за
исполнение служебных заданий особой важности или сложности, при
прекращении муниципальной службы в связи с выходом на пенсию, а также в
виде вознаграждения к юбилейным датам с учетом выслуги лет на
муниципальной службе.
       2.7.2.Поощрение муниципального служащего осуществляется на основании
распоряжения Главы Савинского  сельского поселения.
       2.7.3.Поощрение муниципального служащего объявляется в муниципальном
правовом акте, доводится до сведения муниципальных служащих
соответствующего органа местного самоуправления, запись вносится в трудовую
книжку и служебную карточку учета поощрений.
       2.7.4. В муниципальном правовом акте должны содержаться сведения о  том,
за какие заслуги поощряется муниципальный служащий и какое поощрение
применено.
       2.7.5. Выплата муниципальному служащему единовременного поощрения
производится в следующих размерах:

- премия за исполнение служебных заданий особой важности или сложности
2 должностных оклада;

- премия при прекращении муниципальной службы в связи с выходом на 
  пенсию  2 должностных оклада;

- премия в виде вознаграждения к юбилейным датам (50-летие, 55-летие,
  60-летие, 65-летие) с учетом выслуги лет на муниципальной службе:
  от 1 года до 5 лет – 25 процентов должностного оклада;
  от 5 лет до 10 лет  - 50 процентов должностного оклада;
  от 10 лет до 15 лет -75 процентов должностного оклада;
  свыше 15 лет – 100 процентов должностного оклада.



ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САВИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

«13» апреля  2017 года                                 с. Савинка                               № 11/1

«О порядке ведения перечня видов 
муниципального контроля и органов 
местного самоуправления Савинского 
сельского поселения, уполномоченных 
на их осуществление»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите
прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Савинского
сельского поселения, Савинский  сельский Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления Савинского сельского поселения,
уполномоченных на их осуществление (Приложение №1 к Решению).



2. Утвердить Форму перечня видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления Савинского сельского поселения, уполномоченных на
их осуществление (Приложение №2 к Решению).
                  3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
                  4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования
      (обнародования).

                  Глава Савинского
                  сельского поселения                                           А.А. Перченко 

           Рег. №15/2017г.

Приложение №1
     к Решению Савинского 

                                                                        сельского Совета 
                                                                        от «13» апреля  2017г. №11/1

ПОРЯДОК
ВЕДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ И ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ,

УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ИХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 

1. Настоящий Порядок регулирует отношения в сфере ведения перечня
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Савинского
сельского поселения, уполномоченных на их осуществление (далее именуется -
Перечень). 

2. Ведение Перечня осуществляется администрацией Савинского сельского
поселения. 

3. Перечень должен включать в себя следующие сведения:
о видах муниципального контроля, осуществляемого органами местного

самоуправления Савинского сельского поселения; 
о наименованиях органов местного самоуправления Савинского сельского

поселения, уполномоченных на осуществление соответствующих видов
муниципального контроля; 

о реквизитах муниципальных нормативных правовых актов Савинского
сельского поселения о наделении соответствующих органов местного
самоуправления полномочиями по осуществлению муниципального контроля.

4. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:
включение сведений в Перечень;
внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне.



5. Утверждение Перечня, внесение в него изменений осуществляется путем
принятия администрацией  Савинского сельского поселения правового акта в
форме постановления.

6. Основанием для включения сведений в Перечень является нормативный
правовой акт Савинского сельского поселения о наделении соответствующего
органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению
муниципального контроля.

7. Основаниями для внесения изменений в сведения, содержащиеся в
Перечне, являются:

изменение наименования вида муниципального контроля;
изменение наименования органа местного самоуправления,

уполномоченного на осуществление муниципального контроля;
признание утратившим силу муниципального нормативного правового акта о

наделении соответствующего органа местного самоуправления полномочиями по
осуществлению муниципального контроля;

издание муниципального нормативного правового акта о наделении иного
органа местного самоуправления полномочиями по осуществлению
муниципального контроля;

прекращение полномочий органа местного самоуправления по
осуществлению муниципального контроля.

8. Включение сведений в перечень, изменения в него вносятся
администрацией Савинского сельского поселения в течение пяти рабочих дней со
дня возникновения указанных в пунктах 6, 7 настоящего Порядка оснований для
внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне.

9. Перечень размещается на официальном сайте администрации
Савинского сельского поселения.

Приложение №2
     к Решению Савинского 

                                                                        сельского Совета 
                                                                        от «13» апреля 2017г. №11/1

Форма

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления

Савинского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

№
п/п

вид муниципального
контроля,

осуществляемого
органом местного
самоуправления

Наименование органа
местного самоуправления,

уполномоченного на
осуществление

соответствующего вида
муниципального контроля

реквизиты нормативного
правового акта о наделении

соответствующего органа
местного самоуправления

полномочиями по
осуществлению

муниципального контроля
1 2 3 4



ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

   САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е 

от «13» апреля 2017 года                                                            № 11/2

«Об исполнении бюджета
 Савинского сельского 
поселения   за 1 квартал 2017 г.»

Заслушав отчет об исполнении бюджета  Савинского сельского поселения за 1
квартал 2017 год

  Савинский сельский Совет,
                        Р Е Ш И Л :

1. Принять отчет об исполнении бюджета Савинского сельского поселения за 1
квартал 2017 г. по доходам   2 578,08 тыс.руб. и расходам  2 638,14 тыс.руб.
2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования
в районной газете «Рассвет».



Глава Савинского 
сельского поселения                                             А.А.Перченко

Рег. №16/2017

                                                                                               Приложение 1
                                                                               к решению Савинского сельского
                                                                               Совета № 11/2   от 13.04.2017г        

         Анализ исполнения бюджета Савинского 
сельского поселения за 1 квартал 2017 год.
Доходы руб.
Классификация
Вида Доходов 

Наименование КВД План
2017  год

План 1
кварта

ла
2017 г

Факт  1
Кварта

ла
2017г

откло
нение

от плана
1

квартала
2017г

 %
исполне

нияот
плана 

1
квартала

2017г

% 
исполнени

е
от плана

 года.

Доходы
Налоговые 
доходы

2 823 330
,00

705 832
,50

710 142
,79

4 310,29 100,61 25,15

18210102010010
000110

Налог на доходы с
физических лиц

1 300 000
,00

325 000
,00

219 025
,44

-105 974,
56

67,39 16,85

10010302230010
000110

Доходы от уплаты
акцизов на дизельное
топливо

336 480,0
0

84 120,
00

98 588,
54

14 468,54 117,20 29,30

10010302240010
000110

Доходы от уплаты
акцизов на моторные

3 350,00 837,50 985,34 147,84 117,65 29,41



масла для дизельных и
(или) карбюраторных
двигателей

10010302250010
000110

Доходы от уплаты
акцизов на
автомобильный
бензин, производимый
на территории РФ

712 800,0
0

178 200
,00

183 599
,40

5 399,4 103,03 25,76

10010302260010
000110

Доходы от уплаты
акцизов на
прямогонный бензин,
производимый на
территории РФ

-67 300,0
0

-16 825,
00

-18083,
55

-1 258,55 107,48 26,87

18210503010010
000110

Единый  сельскохозяйс
-й налог

97 000,00 24 250,
00 

88 651,
00

64 401,00 365,57 91,39

18210601030100
000110

Налог на имущество
физических лиц

35 000,00 8 750,0
0

2 847,1
0

-5 902,9 32,54 8,13

18210606033100
000110

Земельный налог с
организаций

6 000,00 1 500,0
0

2 646,0
1

1 146,01 176,40 44,1

18210606043100
000110

Земельный налог с
физических лиц

400 000,0
0

100 000
,00

131 883
,31

31 883,31 131,88 32,97

Неналоговые
доходы

0,00 0,00 4 000,0
0

-4 000,00 0,0 0,0

80211651040020
000140

Денежные взыскания
(штрафы)

0,00 0,00 4 000,0
0

-4 000,00 0,0 0,0

Итого собственные
доходы

2 823
330,00

705 832
,5

714 142
,79

8 310,29 101,18 25,29 7

98320215001100
000151990

Дотация на
выравнивание  уровня
бюджетной
обеспеченности
поселения

4 743 000
,00

1 185 7
50,00

1 185 7
50,00

0,00 100 100

98320229999100
000151996

Субсидии на
сбалансированность
местных бюджетов

3 757 000
,00

939 250
,00

626 167
,00

-313 083,
00

66,67 16,67

98320235118100
000151365

Субвенция ВУС 202 200,0
0

50 550,
00

50 550,
00

0,00 100 100

98320230024100
000151821

Субвенция на
обеспечение
деятельности
административных
комиссий

9 000,00 2 250,0
0

3 000,0
0

750,00 133,33 33,3

98321960010100
000151949

Возврат остатков 2016г
(прочие
межбюджетные
трансферты, в сфере
благоустройстве)

0,00 0,00 -1 526,3
1

-1526,31 0,0 0,0

Всего: 11 534 53
0,00

2 883 6
32,50

2 578 0
83,28

-305 549,
22

89,4 22,35

                                                                                                                 Приложение 2
                                                                                    к решению Савинского
сельского
                                                                                    Совета № 11/2 от 13.04.2017г 



АНАЛИЗ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА   на
САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  на 01.04.2017г
расходы

План 
2017г

План
1
квартала
2017г

Факт
1 квартал
2017г

Отклонен
ие 
от плана
1
квартала
2017г

%
испол
нения
от
плана
1
кварта
ла
2017г

%
испо
л
нени
я
от
план
а
2017
г

Итого
Расходов

12 455 658,76 3 734 761
,26

2 638 136
,8

-1 096 62
4,46

70,64 21,1
8

В том числе:
1.1.Ведомственные целевые
программы

3 181 556,76 1 341 013
,88

703 416,9
3

-637 596,
95

52,45 22,1
1

Ведомственная целевая
программа «Развитие
муниципальной службы
Савинского сельского поселения
на 2017-2019 годы»

286 400,00 90 850,00 84 600,00 -6 250,00 93,12 29,5
4

Ведомственная целевая
программа «Развитие  и
поддержка ТОС Савинского
сельского поселения на
2017-2019 годы»

20 000,00 5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00

Ведомственная целевая
программа «Защита населения от
чрезвычайных ситуаций и
обеспечение мер
противопожарной безопасности
на территории Савинского
сельского поселения на
2017-2019 годы»

130 000,00 54 908,12 3 600,00 -51 308,1
2

6,56 2,77

Ведомственная целевая
программа «Энергосбережение и
повышение энергоэффективности
Савинского сельского поселения
на 2017-2019 годы»

2 000,00 500,00 0,00 -500,00 0,00 0,00

Ведомственная целевая
программа «Формирование
доступной среды
жизнедеятельности для
инвалидов и маломобильных
групп населения в Савинском
сельском поселении на 2017-2019
годы»

2 000,00 500,00 0,00 -500,00 00,00 0,00

Ведомственная целевая
программа «Обустройство
территории  Савинского
сельского поселения на
2017-2019 годы»

1 508 826,76 864 872,2
6

385 134,5
9

-479 737,
67

44,53 25,5
2

Ведомственная целевая 1 162 330,00 290 452,5 217 147,6 -73 304,8 74,76 18,6



программа «Совершенствование
и развитие сети автомобильных
дорог общего пользования
Савинского сельского поселения
на 2017-2019 годы»

0 5 5 8

Ведомственная целевая
программа «Обеспечение
условий для развития
молодежной политики на
территории Савинского сельского
поселения на 2017-2019 годы»

20 000,00 5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00

Ведомственная целевая
программа «Обеспечение
условий для развития физической
культуры и массового спорта на
территории  Савинского
сельского поселения на
2017-2019 годы»

50 000,00 28 931,00 12 934,69 -15 996,3
1

44,71 25,8
7

1.2. НЕПРОГРАММНЫЕ
РАСХОДЫ

9 274 102,00 2 393 747
,38

1 934 719
,87

-459 027,
51

80,82 20,8
6

В ТОМ ЧИСЛЕ:
1.2.1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КАЗЕННЫХ
УЧРЕЖДЕНИЙ

630 000,00 145 651,8
8

140 220,0
0

-5 431,88 96,27 22,2
6

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 4 222 302,00 1 056 976
,00

702 783,0
0

-354 193,
00

66,49 16,6
5

ИТОГО БЕЗ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ

8 233 356,76 2 677 785
,26

1 935 353
,8

-742 431,
46

72,27 23,5
1

КОСГУ Наименование косгу
211 Заработная плата 3 033 400,00 761 501,8

8
701 185,8
7

-60 316,0
1

92,08 21,0
3

212 Прочие выплаты 2 000,00 500,00 0,0 -500,00 0 0
213 Начисления на

выплаты по оплате
труда

921 500,00 226 625,0 208 715,6
5

-17 909,3
5

92,10 22,6
5

221 Услуги связи 40 000,00 13 750,00 7 984,16 -5 765,84 58,07 19,9
6

223 Коммунальные услуги 1 065 698,00 366 424,5 351 597,1
3

-14 827,3
7

95,95 33,0

225 Работы, услуги по
содержанию имущества

1 410 108,76 499 200,2
6

224 890,5
3

-274 309,
73

45,05 15,9
5

226 Прочие работы, услуги 1 007 742,0 545 651,1
2

233 370,4
1

-312 280,
71

42,77 23,1
6

251 Перечисления другим
бюджетам бюджетной
системы РФ

4 222 302,0 1 056 976
,0

702 783,0 -354 193,
00

66,49 16,6
5

290 Прочие расходы 100 000,00 16 099,5 1 208,21 -14891,29 7,5 1,2
340 Увеличение стоимости

материальных запасов
287 308,00 156 783,0 118 558,5

7
-38 224,4
3

75,62 41,2
6

310 Увеличение стоимости
основных средств

5 000,00 1 250,00 0,0 -1 250,00 0 0

263 Пенсии, пособия 360 000,00 90 000,00 87 843,27 -2 156,73 97,60 24,2



0
Итого: 12 455 658,7

6
3 734 761
,26

2 638 136
,8

-1 096 62
4,46

70,64 21,1
8

КФ
СР

КЦСР КВР КОСГ
У

Наименование
КОСГУ

план 
2017

год

план 
1

кварта
ла

2017г

факт-
1

кварта
л

2017г

откло
нение
от
плана 
1
кварта
ла
2017г

%
испо
лнен
ия
от
плана
1
кварт
ала
2017г

%
исполн
ения от

плана 
года

01  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ
01
02

Функционирование высшего
должностного лица (не программные
направления)

706 100
,00

176 525
,00

145 695
,24

-30 829,
76

82,53 20,63

01
02

900000
0030

121 211 Заработная плата 541 600
,00

135 400
,00

111 901
,11

-64 623,
89

63,40 20,67

01
02

900000
0030

122 212 Прочие выплаты 1 000,0
0

250,00 0,00 -250,00 0,00 0,00

01
02

900000
0030

129 213 Начисления на
выплаты по оплате
труда

163 500
,00

40 875,
00

33 794,
13

-7 080,8
7

82,68 20,67

01
04

Функционирование органов 
исполнительной власти 

2 803 9
00,00

756 225
,00

702 127
,85

-54 097,
15

92,85 25,04

01
04

Ведомственная целевая программа
«Развитие муниципальной службы»

286 400
,00

87 950,
00

59 600,
00

-28 350,
00

67,77 20,81

01
04

600001
3900

244 221 Услуги связи 5 000,0
0

5 000,0
0

0,00 -5 000,0
0

0,0 0,0

01
04

600001
3900

244 223 Коммунальные
услуги

105 000
,00

26 250,
00

25
000,00

-1 250,0
0

95,24 23,81

01
04

600001
3900

244 340 Увеличение
стоимости
материальных
ценностей

176 400
,00

59 600,
00

59 600,
00

0,00 100 33,79

01
04

Не программные направления
обеспечения деятельности органов
местного самоуправления

01
04

900000
0010

121 211 Заработная плата 1 860 2
00,00

480 050
,00

448 671
,68

-31 378,
32

93,46 24,12

01
04

900000
0010

122 212 Прочие выплаты 1 000,0
0

250,00 0,00 -250,00 0,0 0,0

01
04

900000
0010

129 213 Начисления на
выплаты по оплате
труда

562 000
,00

136 750
,00

133 050
,13

-3 699,8
7

97,29 23,67

01
04

900000
0010

244 221 Услуги связи 35 000,
00

8 750,0
0

7 984,1
6

-765,84 91,25 22,80

01
04

900000
0010

244 225 Работы, услуги по
содержанию

3 000,0
0

0,00 0,00 0,00 0,0 0,0



имущества
01
04

900000
0010

244 226 Прочие работы,
услуги

36 000,
00

34 500,
00

25 810,
00

-8 690,0
0

74,8 71,69

01
04

900000
0010

244 340 Увеличение
стоимости
материальных
запасов

1 300,0
0

325,00 0,00 -325,00 0,00 0,00

01
04

900000
0010

851 290 Прочие расходы 10 000,
00

2 500,0
0

0,00 -2 500,0
0

0,0 0,0

01
04

                     Не программные расходы
органов местного 9900070010     
самоуправления

9 000,0
0

2 250,0
0

2011,88 -238,12 89,42 22,35

01
04

990007
0010

244 340 Увеличение
стоимости
материальных
запасов

9
000,00

2 250,0
0

2011,88 -238,12 89,42 22,35

01
06

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового
(финансово-бюджетного) надзора 
9900000400         (Не программные
расходы)

5602,00 2801,00 0,0 -2 801,0
0

0,0 0,0

01
06

990000
0400

540 251 Перечисления
другим бюджетам
бюджетной
системы РФ

5 602,0
0

2 801,0
0

0,00 -2 801,0
0

0 0

01
11

Резервные фонды (не программные
расходы)

10 000,
00

1 099,5
0

0,00 -1 099,5
0

0,0 0,0

01
11

990000
0670

870 290 Прочие расходы 10 000,
00

1 099,5
0

0,00 -1 099,5
0

0,0 0,0

01
13

Другие общегосударственные
вопросы

576 000
,00

173 190
,00

164 006
,74

-9 183,2
6

94,70 28,47

01
13

990000
0900

Не программные расходы
органов местного
самоуправления

01
13

990009
0900

244 226 Прочие работы,
услуги

500 592
,00

159 032
,00

152 390
,53

-6 641,4
7

95,82 30,44

01
13

990000
0900

244 290 Прочие расходы 50 
000,00

0,00 0,00 -50 000,
00

0 0

01
13

990000
0900

244 340 Увеличение
стоимости
материальных
запасов

10 408,
00

10 408,
00

10 408,
00

0,0 100 100

01
13

990000
0900

800

01
13

990000
0900

851 290 Прочие расходы 5 000,0
0

1250,00 0,0 -1250,0
0

0,0 0,0

01
13

990000
0900

852 290 Прочие расходы 5 000,0
0

1250,00 1208,21

01
13

990000
0900

853 290 Прочие расходы 5 000,0
0

1250,00 0,00 -1250,0 0,0 0,0

02 990005 Субвенция на 202 200 50 550, 42 264, -8 285,5 83,61 20,90



03 1180 осуществление первичного
воинского учета

,00 00 47 3

02
03

990005
1180

121 211 Заработная плата 151 600
,00

37 900,
00

32 461,
20

-5438,8 885,6
5

21,41

02
03

990005
1180

129 213 Начисления на
выплаты по оплате
труда

46 000,
00

11 500,
00

9 803,2
7

-1 696,7
3

85,25 21,31

02
03

990005
1180

244 225 Работы, услуги по
содержанию
имущества

600,00 150,00 0,0 -150,00 0 0

02
03

990005
1180

244 340 Увеличение
стоимости
материальных
запасов

4 000,0
0

1 000,0
0

0 -1 000,0
0

0 0

03
09

Национальная безопасность

03
09

650001
3900

Ведомственная целевая
программа "Защита
населения от чрезвычайных
ситуаций и обеспечение мер
противопож.безопасности"

130 000
,00

54 908,
12

3 600,0
0

-51 308,
12

6,56 2,77

03
09

650001
3900

244 225 Работы, услуги по
содержанию
имущества

14 400,
00

14 400,
00

3 600,0
0

-10 800,
00

25 25

03
09

650001
3900

244 226 Прочие работы,
услуги

115 600
,00

40 508,
12

0 -40 508,
12

0 0

04
09

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

1 162 3
30,00

290 452
,5

217 147
,65

-73 304,
85

74,76 18,68

04
09

690001
3350

Ведомственная целевая
программа
"Совершенствование и
развитие сети
автомобильных дорог
общего пользования
городского поселения"

04
09

690001
3350

244 225 Работы, услуги по
содержанию
имущества

1 162 3
30,00

290 452
,5

217 147
,65

-73 304,
85

74,76 18,68

04
12

Другие вопросы в области
национальной экономики

50 000,
00

34 380,
00

34 379,
30

-0,7 99,99 68,76

04
12

9900000   не программные расходы
органов местного           
самоуправления

04
12

990000
0900

244 226 Прочие работы,
услуги

50 000,
00

34 380,
00

34 379,
30

-0,7 99,99 68,76

05
03

Благоустройство 1 532 8
26,76

870 872
,26

385 134
,59

-485 73
7,67

44,22 25,12

05
03

Ведомственная целевая программа
«Развитие и поддержка ТОС»
6300013900     244     225    работы,
услуги по содержанию имущества

20 000,
00

5 000,0
0

0 -5 000,0
0

0 0

05
03

660001
3900

Ведомственная целевая
программа
"Энергосбережение и

2 000,0
0

500,00 0,00 -500,00 0 0



повышение
энергоэффективности"

05
03

660001
3900

244 340 Увеличение
стоимости
материальных
запасов

2 000,0 500,0 0 -500,00 0 0

05
03

6700013900    ведомственная целевая
программа «Формирование
доступной среды жизнедеятельности
для инвалидов и маломобильных
групп населения»
6700013900   244         225  работы,
услуги по содерж имущест

2 000,0
0

500,00 0 -500,00 0 0

05
03

680000
0000

Ведомственная целевая
программа "Обустройство
территории"

1 508 8
26,76

864 872
,26

385 134
,59

-479 73
7,67

44,22 25,12

05
03

680001
3720

244 223 Коммунальные
услуги

960 698
,00

340 174
,5

326 597
,13

-13577,
37

96,0 34,0

05
03

680001
3720

244 225 Работы, услуги по
содержанию
имущества

50 000,
00

50 000,
0

4 142,8
8

-45857,
12

8,28 8,28

05
03

680001
3720

244 226 Прочие работы,
услуги

50 000,
00

50 000,
00

0,0 -50 000,
00

0 0

05
03

680001
3740

244 225 Работы, услуги по
содержанию
имущества

39 000,
00

26 819,
00

0,0 -26 819,
00

0 0

05
03

680001
3750

244 225 Работы, услуги по
содержанию
имущества

111 878
,76

111 878
,76

0 -111 87
8,76

0 0

05
03

680001
3750

244 226 Прочие работы,
услуги

228 050
,00

216 800
,00

20 790,
58

-196 00
9,42

95,90 9,12

05
03

680001
3750

244 340 Увеличение
стоимости
материальных
запасов

69 200,
00

69 200,
00

33 604,
00

-35 596,
00

48,56 48,56

07
07

Молодежная политика и
оздоровление детей

20 000,
00

5 000,0
0

0 -5 000,0
0

0 0

07
07

700001
3900

Ведомственная целевая
программа "Обеспечение
условий для развития
молодежной политики "

07
07

700001
3900

244 226 Прочие работы,
услуги

20 000,
00

5 000,0
0

0 -5000,0
0

0 0

08
01

Культура

08
01

990000
0400

54
0

251 Перечисления
другим бюджетам
бюджетной
системы РФ

4 216 7
00,00

1
054 175

,00

702 783
,00

-351 39
2,0

66,67 16,67

10
01

990000
0940

31
2

263 Пенсии, пособия 360 000
,00

90 000,
00

87 843,
27

-2 156,7
3

97,60 24,40

11
01

Физическая культура и спорт 680 000
,00

174 582
,88

153 154
,69

-21 428,
19

87,73 22,52



11
01

710001
3590

Ведомственная целевая
программа "Обеспечение
условий для развития
физической культуры и
спорта"

11
01

710001
3590

24
4

225 Работы, услуги по
содержанию
имущества

7500,00 0,00 0,00 0 0 0

11
01

710001
3590

24
4

226 Прочие работы,
услуги

7500,00 5431,00 0,00 -5431,0
0

0 0

11
01

710001
3590

24
4

290 Прочие расходы 15 000,
0

8750,00 0 -8750,0
0

0 0

11
01

710001
3590

24
4

310 Увеличение
стоимости
основных средств

5000,00 1250,00 0,00 -1250,0
0

0 0

11
01

710001
3590

24
4

340 Увеличение
стоимости
материальных
запасов

15000,0
0

13500,0
0

12 934,
69

-565,31 91,81 86,23

11
01

990000
0590

Функционирование казенных
учреждений

11
01

990000
0590

11
1

211 Заработная плата 480 000
,00

108 151
,88

108 151
,88

0,0 100 22,53

11
01

990000
0590

11
9

213 Начисления на
выплаты по оплате
труда

150 000
,00

37 500,
00

32 068,
12

-5
431,88

85,52 21,38

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ   ЗАПИСКА 
К ОТЧЕТУ ПО ИСПОЛНЕНИЮ БЮДЖЕТА САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ за 1 квартал 2017 г.

За 1 квартал  2017 г. бюджет Савинского сельского поселения исполнен по
доходам 2578,08  тыс.руб. ,при плане года  11 534,53  тыс.руб. или 22,35 % при
плане 1 квартала  2017 г. 2883,63 тыс.руб.  или 89,4 %, из них собственные
доходы  получены в сумме 714,14 тыс.руб., при плане года 2823,33 тыс.руб. или
25,29  %,при плане 1 квартала  705,83 тыс.руб. или 101,18 %.
Налоговые доходы получены в сумме 710,14 тыс.руб., при плане года 
2823,33тыс.руб. или   25,15%,при плане 1 квартала   705,83 тыс.руб. или 
100,61%.

Неналоговые доходы получены в сумме 4,0 тыс руб. - денежные взыскания
(штрафы)
субсидия  на сбалансированность за 1  квартал  поступила 626,167 тыс руб при
плане 1 квартала 939,25 тыс.руб  или 66,67%                                                               



дотация на выравнивания уровня бюджетной обеспеченности получена в сумме
1 185,75 тыс.руб. при плане года 4 743,0 тыс.руб. или 25 %,при плане 1 квартала 
1 185,75 тыс.руб. или 100 %.
Расходная часть бюджета Савинского сельского поселения за 1 квартал  2017 г.
выполнена на сумму 2638,14 тыс.руб. при плане 1 квартала 3734,76 тыс. руб. или
70,64% ,при плане года 12455,66 тыс.руб. или 21,18 %.
 Расходы бюджета Савинского сельского поселения за 1 квартал  2017
г.направлены на :
Заработная плата 701,19 тыс.руб. при плане года 3 033,4 тыс.руб. или 21,03%
Начисления на выплаты по оплате труда 208,7 тыс.руб. при плане года 921,5
тыс.руб. или 22,65%
услуги связи   7,98  тыс.руб.  при плане года 40,0 тыс.руб. или 19,95%.
коммунальные услуги  351,6 тыс.руб.при плане года 1065,7 тыс.руб. или 33 %.
услуги по содержанию имущества  224,89 тыс.руб. при плане года 1410,10
тыс.руб. или 15,95 %,
прочие услуги  233,37 тыс.руб. при плане года 1007,74 тыс.руб. или 23,16 % 
увеличение стоимости материальных запасов –118,56 тыс.руб. при плане года
287,3 тыс.руб. или 41,26 %, 
другие общегосударственные вопросы –164,0 тыс.руб. при плане года 576,0
тыс.руб. или  28,47%
субвенция ВУС –42,26 тыс.руб. при плане года 202,2 тыс.руб. или 20,9 %.
другие вопросы в области национальной экономике -34,38 тыс.руб. при плане
года 50,00 тыс.руб. или  68,76 %
благоустройство – 385,13 тыс.руб. при плане года 1532,83 тыс.руб. или 25,12  
%.
культура  - 702,78 тыс.руб. при плане года 4216,7 тыс.руб. или 16,67 %.
физкультура и спорт  - 153,15 тыс.руб. при плане года 680,0 тыс.руб. или 22,52
%.

Глава  Савинского
сельского поселения                                                         А.А.Перченко



ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

   САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е 

от « 13» апреля 2017 года                                                                           № 11/3

«Утверждение отчета 
по использованию резервного 
фонда  за 1 квартал 2017 год»

Заслушав отчет об использовании средств резервного фонда за 1 квартал 2017 г.

  Савинский сельский Совет,
                        Р Е Ш И Л :

1. Резервный фонд за 1 квартал 2017 год не использовался, сумма резервного
фонда в бюджете Савинского сельского поселения составляет 10 тыс.руб.
2. Опубликовать данное решение в районной газете «Рассвет».

Глава Савинского 
сельского поселения                                               А.А.Перченко



Рег.№17/2017

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е
с. Савинка 

от 17 апреля 2017г.                                                                         № 12/1
         «Об одобрении проекта решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав  Савинского сельского поселения», проведении по нему публичных
слушаний и установлении порядка учета предложений по проекту решения
«О внесении изменений и дополнений в Устав Савинского сельского
поселения», участия граждан в его обсуждении и проведения по нему
публичных слушаний»

  В соответствии со статьей 44 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003
года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Савинского сельского поселения и Положением о
публичных слушаниях на территории Савинского сельского поселения, в целях
заблаговременного ознакомления жителями Савинского сельского поселения с
проектом решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Савинского
сельского поселения», Савинский сельский Совет 

                                               Р Е Ш И Л  :



1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав
Савинского сельского поселения» (Приложение № 1).

2. Установить Порядок учета предложений по проекту решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав Савинского сельского поселения», участия
граждан в его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний
(Приложение № 2).
3. Главе Савинского сельского поселения опубликовать проект решения «О
внесении изменений и дополнений в Устав Савинского сельского поселения».

4. Для обсуждения проекта решения с участием жителей Савинского
сельского поселения, назначить проведение публичных слушаний на 11 мая 2017
года. Публичные слушания провести в 18.00 в здании Администрации Савинского
сельского поселения кабинет Главы администрации по адресу: ул. Чапаева, 152,
с. Савинка Палласовского района Волгоградской области.                                         

5. Настоящее решение подлежит одновременному опубликованию с
проектом решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Савинского
сельского поселения» и Порядком учета предложений граждан, и вступает в силу
со дня его официального опубликования.

Глава Савинского 
сельского поселения                                А.А.  Перченко 
Рег: № 18/2017

                                                                      Приложение №1
                                                                                 к решению Савинского

                                                                       сельского Совета 
                                                                             от 17 апреля 2017 года №

12/1

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «____»_________ 2017 г.                                                                           №  ____

«О внесении изменений и дополнений 
в Устав Савинского сельского поселения»

         В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Федеральным Законом от 03 апреля
2017 года № 64-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты



Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в
области противодействия коррупции", Уставом Савинского сельского поселения
Палласовского муниципального района Волгоградской области, Савинский
сельский Совет

Р Е Ш И Л :

1. Внести в Устав Савинского сельского поселения, принятый решением
Савинского сельского Совета № 19/1 от 01 сентября 2014 года, следующие
изменения и дополнения:

                  1.1. Пункт 4 статьи 21 Устава Савинского сельского поселения
изложить в следующей редакции:

«4.) Глава Савинского сельского поселения  должен соблюдать
ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О
запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных
за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами». 

Глава Савинского сельского поселения представляет Савинскому
сельскому Совету ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о
результатах деятельности администрации Савинского сельского поселения, в том
числе о решении вопросов, поставленных Савинским сельским Советом».

2. Главе Савинского сельского поселения в порядке, установленном
Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации
уставов муниципальных образований», представить настоящее решение на
государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской
Федерации по Волгоградской области. 

   3. Главе Савинского сельского поселения опубликовать настоящее
Решение после его государственной регистрации.

   4.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального
опубликования  после государственной регистрации.

Глава Савинского 
сельского поселения                               А.А. Перченко 



Приложение
                                                                                    к решению Савинского 

                                                                          сельского Совета
                                                                                     от «    » ___2017 г. № __

Новая редакция
измененных положений Устава Савинского сельского поселения,

принятого решением Савинского сельского Совета от 01 сентября 2014 г.
№ 19/1

 Пункт 4 статьи 21 



4. Глава Савинского сельского поселения должен соблюдать
ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии
коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N
79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами». 

Глава Савинского сельского поселения представляет Савинскому
сельскому Совету ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о
результатах деятельности администрации Савинского сельского поселения, в
том числе о решении вопросов, поставленных Савинским сельским Советом.

                                                                                                              Приложение № 
2    

                                                к решению Савинского

                                                сельского Совета
                                   от 17 апреля 2017г. № 12/1

Порядок
учета предложений по проекту решения «О внесении изменений и

дополнений в Устав Савинского сельского поселения», участия граждан в
его обсуждении и проведения по нему публичных слушаний.

1. Настоящий Порядок направлен на реализацию прав граждан,
проживающих на территории Савинского сельского поселения, на осуществление
местного самоуправления путём участия в обсуждении проекта решения «О
внесении изменений в Устав Савинского сельского поселения» (далее - проект
Решения).



2. Обсуждение проекта Решения осуществляется посредством участия в
публичных слушаниях, а также направления предложений по проекту Решения.

3. Проект Решения не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса
о принятии Устава Савинского сельского поселения на заседании Савинского
сельского Совета подлежит официальному опубликованию (обнародованию) для
обсуждения населением и представления по нему предложений. Настоящий
Порядок подлежит опубликованию (обнародованию) одновременно с проектом
Решения.

4. Предложения по проекту Решения направляются в письменном виде
г л а в е
 Савинского сельского поселения в течение 30 дней со дня опубликования
(обнародования) проекта Решения.

Одновременно с внесением предложений граждане должны представить
следующие сведения: фамилия, имя, отчество, адрес места жительства, место
работы (учебы).

5.Для обсуждения проекта Решения проводятся публичные слушания.
6.Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет глава 

Савинского сельского поселения.
7. Публичные слушания по проекту Решения назначаются решением

Савинского сельского Совета и проводятся не ранее чем через 15 дней после
официального опубликования (обнародования) указанного решения.

8. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель
Савинского сельского поселения.

9. На  публичных   слушаниях   по   проекту  Решения   выступает   с 
докладом       и председательствует глава Савинского сельского поселения
(далее председательствующий). В случае отсутствия главы сельского поселения
на слушаниях председательствующим может быть его заместитель либо
специалист  администрации Савинского сельского поселения.

        10. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий
определяет секретаря публичных слушаний.

11. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность
высказать свое мнение по проекту Решения.

 В зависимости от количества желающих выступить председательствующий
вправе ограничить время любого из выступающих.

 Всем желающим выступить предоставляется слово с разрешения
председательствующего.
            Председательствующий вправе принять решение о перерыве в публичных
слушаниях и продолжении их в другое время.

По истечении времени, отведенного председательствующим для
проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не
было предоставлено слово, вправе представить свои замечания и предложения в
письменном виде. Устные замечания и предложения по проекту Решения
заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и
предложения приобщаются к протоколу.

12.. По итогам публичных слушаний большинством голосов от числа
присутствующих принимаются заключение либо рекомендация.

Заключение или рекомендация по результатам публичных слушаний
подписывается председательствующим и подлежит официальному
опубликованию (обнародованию).

13. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту
Решения, в том
числе в ходе проведения публичных слушаний, носят рекомендательный
характер.



Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании
Савинского сельского Совета.

После завершения рассмотрения предложений граждан и заключения либо
рекомендации публичных слушаний Савинский сельский Совет принимает
Решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Савинского сельского
поселения».

Глава Савинского  
сельского поселения                                   А.А. Перченко 

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

   САВИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

от « 20» апреля  2017 года                                                                       № 13/1

«О внесении изменений в  «Бюджет Савинского сельского
 поселения на 2017 год и на плановый период 2018-2019 года»
принятый решением Савинского сельского Совета
от 30.12.2016г. №40



На основании  Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», гл. 2
ст. 6 Устава Савинского сельского поселения Палласовского муниципального
района, распоряжения главы администрации Савинского сельского поселения  от
22.01.2014г.
 Савинский сельский Совет

                        Р Е Ш И Л :

1.Внести изменения в  «Бюджет Савинского сельского поселения на 2017год и на
плановый период  2018-2019 гг.»,  принятый решением Савинского сельского
Совета
от 30.12.2016г. №40
2.приложения 4,5,8,9 к Бюджету Савинского сельского поселения на 2017 год и на
плановый период 2018-2019гг., принятый решением Савинского сельского Совета
№40 от 30.12.2016г. утвердить в новой редакции /согласно приложения №1,2,3,4 
к настоящему решению.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Савинского сельского поселения                               А.А.Перченко   

Рег. № 19 /2017                  

Приложение №1
                                                                              к Решению Савинского сельского
Совета
                                                                              №13/1 от 20.04.2017г

Приложение № 4
                                                к   Бюджету Савинского сельского  поселения  на
2017 г. и



                                                плановый период   2018-2019 гг. утвержденного
решением
                                                Савинского сельского Совета от 30.12.2016г. №40 

Распределение расходов  бюджета Савинского  сельского поселения  по разделам и
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов  РФ на 2017г. и на
период до 2018-2019г.

тыс.руб.

Код
Наименование 2017г. 2018г. 2019г.

1 2 3 4 5

0102
Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ и органа местного самоуправления 706,10 706,10 706,10

0104

Функционирование высших  органов
исполнительной власти субъектов РФ, местных
администраций 2 794,90

2 797,9
0 2 797,90

0104 Деятельность административной комиссии 9,00       6,00 6,00

0106 Межбюджетные трансферты 5,602 0 0
0111 Резервный фонд 10,00 10,00 10,00
0113 Другие общегосударственные вопросы 576,00 430,30 441,83
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 202,20 202,20 202,20

0309

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, гражданская оборона 130,00 60,00 60,00

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1001,75 971,52 994,17

0412
Другие вопросы в области национальной
экономики 50,00 50,00 50,00

0502 Коммунальное хозяйство 76,82 0 0
0503 Благоустройство 1616,59 785,69 499,16
0707 Молодёжная политика и оздоровление детей         20 20,0 20,0
1001 Пенсионное обеспечение 360,0 360,0 360,0
1101 Физическая культура 680,00 680,00 680,00
0801 Культура 4216,70 4216,70 4216,70

Условно утвержденные расходы - 284,31 570,31

Итого  12 455,66
11580,7

2
11614,3

7

Дефицит бюджета
921,1287

6



Приложение №2
к Решению Савинского сельского Совета

№13/1 от 20.04.2017г. 
 Приложение № 5     к  Бюджету Савинского

сельского поселения  на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов,

утвержденного решением Савинского
сельского Совета  от 30.12.2016г. №40

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов  бюджета на 2017 год и на плановый период 2018-19г

(тыс.рубле
й)

Наименование 

Разд
ел

Подр
аздел

Целевая
статья

Вид
расходов

Сумма     

            на
2017 год

Сумма  

    на
2018
год

Сумма        

      на 2019
год

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской  Федерации и муниципального образования 0102 706,10 706,10 706,10

Не программные направления обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления 0102 90 0 0000030 706,10 706,10 706,10

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

0102 90 0 0000030 121 211 541,60  541,60 541,60 

0102 90 0 0000030 129 213 163,30 163,50 163,50

 Командировочные (проживание) 0102 90 0 0000030 122 212 1,20  1,00 1,00
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти

0104 2803,90 2803,90 2803,90



субъектов Российской Федерации, местных администраций
Не программные направления обеспечения деятельности  органов
местного самоуправления 0104 90 0 0000010 2508,50  2511,5

0  2511,50

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

0104 90 0 0000010 121 211 1860,2 1860,20 1860,2

командировочные (проживание) 0104 90 0 0000010 122 212 1,00  1,0 1,0 
0104 90 0 0000010 129213 560,59 562,00 560,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0104 90 0 0000010 244 76,71 78,30 78,30

прочие расходы 0104 90 0 0000010 851 290 10,00 10,0 10,00
Ведомственная целевая программа  "Развитие муниципальной
службы Савинского сельского поселение  на 2017-2019 годы" 0104 60 0 0139 00 244 286,4  286,40  286,40

0104 600013900 2440221 5,00 5,00 5,00
0104 600013900 244 223 105,00 105,00 105,00
0104 600013900 244 340 176,40 176,40 176,40

Субвенция на организационное обеспечение деятельности
территориальных административных комиссий муниципального
района

0104 99 0 070010 244 340
0821 9,00 6,00 6,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

0106 5,602   

Не программные направления обеспечения деятельности  органов
местного самоуправления 0106 9900 0 00400

Межбюджетные трансферты 0106 9900 0 00400 540
2510994 1,50 0,00 0,00

0106 99 00 000400 540251099
7 4,102

Резервные фонды 0111 10,00 10,00 10,00
Не программные расходы  органов государственной власти
Волгоградской области 0111 99 0 0000670

Резервный фонд 0111 99 000 00670 870 290 10,00 10,00 10,00
ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0113 576,00 430,30 441,83
Не программные расходы  органов местного самоуправления 0113 99 0 0000900  



Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0113 99 000 00900 244226 500,592 365,30 376,83

0113 99 000 00900 244290 50,00  50,00 50,00 
0113 9900000900 244340 10,408

Расходы по оплате штрафов 0113 99000 00900 853290 5,00 5,00 5,00
Налог на имущество 0113 9900 0 00900 851290 5,00 5,00 5,00

0113 99 000 00900 852290 5,00 5,00        5,00
Национальная оборона 0200 202,20 202,20 202,20
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   202,20 202,20 202,20
Не программные расходы  органов местного самоуправления 0203 99 000 51180
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

0203 99 0 0051180 121 211 151,60 151,60 151,60

0203 9900051180 129 213 46,00 46,00 46,00
0203 9900051180 244 225 0,60 0,60 0,60
0203 9900051180 244 340 4,0 4,00 4,00

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 0300 130,00 60,00 60,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 130,00 60,00 60,00

Ведомственная целевая программа "Профилактика терроризма
и экстремизма на территории Савинского сельского поселения
на 2017-2019гг"

0309 61 0 0013900 244225 0,00 0,00 0,00

Ведомственная целевая  программа " Защита населения от
чрезвычайных ситуаций и обеспечение мер противопожарной
безопасности на территории Савинского сельского поселения
на 2017-2019 годы"

0309 65 000 13900

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0309 65 0 0013900 244225 14,40 60,00 60,00

0309 6500013900 244 226 115,60
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1051,75 1021,52 1044,17
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1001,75  971,52  994,17



Ведомственная целевая программа "Совершенствование и
развитие сети автомобильных дорог общего пользования
Савинского сельского поселения на 2017-2019 годы"

0409

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0409 69 0 0013350 244225 1001,75 971,52 994,17

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 9900000900 244 50 50 50
Коммунальное хозяйство 0502 9900000900 244 226 76,82
Благоустройство 0503 1616,59  785,69 499,16 
Ведомственная целевая программа " Обустройство территории
Савинского сельского поселения на 2017-2019  годы 0503 68 000 1300 1592,59  728,69  442,16

0503 6800013750 244 225 111,55
расходы по благоустройству 0503 6800013750 244 226 228,05  15,00  15,00

0503 6800013750 244340 69,2
0503 68 00013740 244 225 39,00 9,00 9,00

расходы иные 0503 68 0 0013720 244 223060 960,70 704,69 418,16
0503 6800013720 244 225  50,00
0503 6800013720 244 226 133,76

Прочие расходы 0503 6800013720 853 290 0,33
Ведомственная целевая  программа "Развитие и поддержка
ТОС Савинского сельского поселения на 2017-2019гг" 0503 63 000 13900 244225 20,00 50,00 50,00

Ведомственная целевая программа "Энергосбережение и
повышение энергоэффективности Савинского сельского
поселения на 2017-2019гг"

0503 66 00013900 244340 2,00 2,00 2,00

Ведомственная целевая программа "Формирование доступной
среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных
групп населения в Савинском сельском поселении на
2017-2019гг"

0503 67 00013900 244225 2,00 5,00 5,00

Образование  0700 20,00  20,00  20,00
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 20,00 20,00 20,00
Ведомственная целевая программа "  Обеспечение условий
для развития молодежной политики на территории Савинского
сельского поселения на 2017-2019 годы"

0707 70 0 0013900

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 0707 70 000 13900 244226 20,00 20,00 20,00



(муниципальных) нужд
КУЛЬТУРА 0801 4216,70 4216,70 4216,70
Культура (межбюджетные трансферты) 0801 9900000400 540251099

1 4216,70  4216,7
0  4216,70

Социальная политика 1000
пенсионное обеспечение 1001 99 000 00900 312263 360,00 360,00 360,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1100 680,00  680,00 680,00

Физическая культура 1101
расходы на выплату персоналу 1101 9900000590 111 630,00 630,00 630,00

Ведомственная целевая программа "  Обеспечение
условий для развития физической культуры и

массового спорта на территории Савинского сельского
поселения на 2017-2019 годы"

1101 7100013590 244 50,00 50,00 50,00

1101 7100013590 244 225 7,50 10,00 10,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 1101 7100013590 244 226 7,50 10,00 10,00

1101 7100013590 244 290 15,00 15,00 15,00
1101 7100013590 244 310 5,00 5,00 5,00
1101 7100013590 244 340 15,00 10,00 10,00

Итого расходные полномочия Савинского сельского
поселения

Условно утвержденные расходы 284,31 570,31
Всего 12 455,66 11

580,72 11 614,37

Дефицит бюджета 921,1287
6



Приложение №3
                                                                              к Решению Савинского сельского
Совета
                                                                              №13/1 от 20.04.2017г

Приложение № 8
                                                к   Бюджету Савинского сельского  поселения  на
2017 г. и
                                                плановый период   2018-2019 гг. утвержденного
решением
                                                Савинского сельского Совета от 30.12.2016г. №40 

Распределение
Доходов и расходов дорожного фонда Савинского сельского поселения
№
п\п

Наименование показателей Сумма

2017г 2018г 2019г
1 2 3 4 5

ДОХОДЫ – всего: 985,33 971,52 994,17
В том числе:

1 Остаток средств фонда на 1 января очередного
финансового  года 

2 Средства бюджета Савинского сельского
поселения в размере прогнозируемых
поступлений 

2.1 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный
бензин, дизельное топливо, моторные масла для
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)
двигателей, производимые на территории  РФ

985,33 971,52 994,17

2.1.1 Иных поступлений, не противоречащих
законодательству РФ и Волгоградской области

0 0 0

2.2 Субсидий из областного бюджета на
формирование дорожного фонда Савинского
сельского поселения

3 Расходы- всего: 1001,75 971,52 994,17
В том числе:
Содержание и ремонт действующей сети
автомобильных дорог общего пользования
местного значения и искусственных сооружений
на них

1001,75 971,52 994,17

Проведение проектно-изыскательских работ в
области дорожной  деятельности
Приобретение дорожно-строительной техники,
необходимой для осуществления дорожной
деятельности
Создание резерва средств дорожного Савинского
сельского поселения;
Реализацию прочих мероприятий, необходимых
для развития и функционирования сети
автомобильных дорог общего пользования
местного значения.



Приложение №4
                                                                              к Решению Савинского сельского
Совета
                                                                              №13/1 от 20.04.2017г

Приложение №  9
                                                к   Бюджету Савинского сельского  поселения  на
2017 г. и
                                                плановый период   2018-2019 гг. утвержденного
решением
                                                Савинского сельского Совета от 30.12.2016г. №40 

        Распределение бюджетных ассигнований на реализацию ведомственных
целевых программ Савинского сельского поселения на 2017 год и на плановый
период 2018-2019г 

                      Наименование целевой
программы

Целевая 
статья 
расходов

Сумма на
2017 год 
(тыс.руб)

Сумма 
на 2018
год
(тыс.руб)

Сумма
на 2019 
год
(тыс.руб.)

1. «Развитие  муниципальной службы
Савинского сельского поселения на
2017-2019 годы»

6001300 286,40 286,40 286,40

2. «Развитие и поддержка ТОС Савинского
сельского поселения на 2017 -2019 годы»

6301300 20,00 50,00 50,00

3. «Защита населения от чрезвычайных
ситуаций и обеспечение мер
противопожарной безопасности на
территории Савинского сельского
поселения на 2017 -2019 годы.»

6501300 130,00 60,00 60,000

4. «Энергосбережение и повышение
энергоэффективности Савинского
сельского поселения на 2017-2019 годы.»

6601300 2,0 2,00 2,00

5. «Формирование доступной среды
жизнедеятельности для инвалидов и
маломобильных групп населения в
Савинском сельском поселении на 2017
-2019 годы.»

6701300 2,0 5,00 5,00

6. «Обустройство территории Савинского
сельского поселения на 2017-2019 годы»

6801300 1592,59 728,69 442,16

7. «Совершенствование и развитие сети
автомобильных дорог общего пользования
Савинского сельского поселения на
2017-2019гг»

6901300 1001,75 971,52 994,17

8. «Обеспечение условий для развития
молодежной политики на территории
Савинского сельского поселения на
2017-2019г.»

7001300 20,0 20,0 20,0



9. «Обеспечение условий для развития
физической культуры и массового спорта
на территории Савинского сельского
поселения на 2017-2019г»

7101300 50,0 50,0 50,0

Итого по программам 3104,74 2173,61 1909,73


